-----------------
CÂMARA MUNICIPAL DE

«MESQUITA *'CAmãrãmDnil;íhâl'oc mYsquta
iESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Diogo Talento

PROTOCOLO

íi

EM Já lOtí _èoât
syfiOfício N°0155/GAB/2021 ;;

Excelentíssimo Senhor Presidente

Saint Clair Esperança Passos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

Pedido de Providências, conforme o Artigo 1579 do Regimento Interno desta casa.

Autor Vereador Diogo Talento

Ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos Rholmer Abreu Louzada Júnior.

Solicito que seja realizada a Poda da árvore na Rua Belo Horizonte N°159-Bairro Coréia-Mesquita - RJ.

JUSTIFICATIVA
Rua acima mencionada necessita com caráter de emergência a poda da árvore. Solicito a atenção do poder

executivo, em sentido de proporcionar melhor qualidade de vida aos munícipes desta região. A convivência

satisfatória entre as árvores e a rede elétrica depende da execução periódica de podas dos galhos, a fim de

diminuir as interrupções no fornecimento de energia elétrica. Este é um anseio da população local e

desejo deste vereador.

um

Diogo Augustp da Silva Santos

VEREADOR DIOGO TALENTO

Sala de sessões da Câmara Municipal de Mesquita, em 08 de Julho de 2021.

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 Centro - Mesquita- RJ CEP 26553-080

Telefone: (21) 3589.6232 Ramal: 207 E-mail: diogotalentovereador@gmail.com

mailto:diogotalentovereador@gmail.com